
COPIA 
 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 
TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE  N. 12 

 

   
OGGETTO:  FATTURE PREGRESSE SERVIZI SISCOM S.P.A. - 

LIQUIDAZIONE           
 
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di luglio alle ore 18:00 nella solita sala delle adunanze, con 
avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone 
dei Signori: 
 
 

 PRESENTE 
1. GOIA FRANCESCO Sì 
2. CHIARA Miriam Sì 
3. TROGLIA IERI ERSILIO CARLO Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO:  FATTURE PREGRESSE SERVIZI SISCOM S.P.A. - LIQUIDAZI ONE      
 
Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
  

a) alla regolarità contabile: IL RAGIONIERE 
FAVOREVOLE F.to: BIANCO dott. Simone 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto lo statuto consortile allegato al nuovo atto costitutivo stipulato in data 16 dicembre 1995 a rogito del 

notaio Oscar Sebastianelli di Torino, rep n. 112.170 del 16 dicembre 1995, così come modificato con 

Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 18/07/2018; 

Richiamata la successiva Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 del 18/07/2018 con la quale è stato 

nominato ex novo del Consiglio di Amministrazione; 

Premesso che con deliberazione n. 10 del 24/02/2015 venivano acquistati dalla Ditta SISCOM S.p.A. con sede 

legale in Cervere, via Adua n. 4, C.F./P. IVA 01778000040, i programmi per la gestione delle attività del 

Consorzio per il biennio 2015 e 2016; 

Considerato che con deliberazione n. 8 del 28/02/2017 veniva affidato alla società SISCOM S.p.A. con sede 

legale in Cervere, via Adua n. 4, C.F./P. IVA 01778000040 l’incarico per l’assistenza e manutenzione su 

software applicativo Siscom, comprendente il Protocollo informatico, gestione albo pretorio digitale e tabelle 

A.T., Delibere e determine, Gestione contratti, e servizio di pubblicazione albo pretorio su area web siscom, 

per l’anno 2017; 

Vista la nota sollecito pervenuta via e-mail il 13/04/2018 da parte della società SISCOM S.p.A. con la quale ci 

comunicava che, in seguito a loro verifica contabile eseguita su fatture emesse nel 2016, risultava ancora un 

debito da saldare come segue: 

FATTURA 

N.
DATA CREDITORE DESCRIZIONE

ATTO DI 

AFFIDAAMENTO 

E IMPEGNO

DATA CIG IBAN
IMPONIBILE 

/ NETTO

IVA 

(22%)

IMPORTO 

LORDO

142/FE 01/02/2016

Siscom S.p.A. - 

P.IVA/C.F.  

01778000040

n. 1 business key 

firma digitale Fabio 

Sessa

DELIBERAZIONE 

DEL CDA N. 9
24/02/2015 ZA71359D01

IT05D069064604

0000000010311
80,00 17,60 97,60

321/FE 15/02/2016

Siscom S.p.A. - 

P.IVA/C.F.  

01778000041

Egisto - Protocol lo 

Informatico - 

gestione albo 

pretorio - Venere atti  

delibere e determine - 

contratti

DELIBERAZIONE 

DEL CDA N. 10
24/02/2015 Z241359CFE

IT05D069064604

0000000010311
1.000,00 220,00 1.220,00

3510/FE 18/10/2016

Siscom S.p.A. - 

P.IVA/C.F.  

01778000042

Venere del ibere, 

determine e contratti  - 

Egisto protocollo 

informatico - 

gestione albo 

pretorio digitale e 

servizio di 

pubblicazione albo 

pretorio

nessun 

riferimento

IT05D069064604

0000000010311
841,00 185,02 1.026,02

1.921,00 422,62 2.343,62  

 



 

 

Dato atto che l’ufficio ragioneria ha provveduto a verificare quanto richiesto dalla società SISCOM S.p.A. e tale 

verifica risulta che sia la fattura n. 142/FE del 01/02/2016 che la fattura n. 321/FE del 15/02/2016 risultano da 

liquidare e pagare in quanto l’affidamento del servizio e l’impegno spesa sono stati autorizzati rispettivamente 

con deliberazione del CDA n. 9 e n. 10 del 25/02/2015 mentre la fattura n. 3510/FE del 18/10/2016, priva di 

atto di riferimento, sembrerebbe un doppione della n. 321/FE e pertanto da non pagare e fare stornare; 

Ritenuto pertanto di procedere ad ulteriore verifica e confronto con la società SISCOM S.p.A. per definire quali 

tra le fatture sopra indicate, ossia la n. 321/FE del 15/02/2016 e la fattura n. 3510/FE del 18/10/2016, sia da 

pagare, si autorizza al momento il pagamento della fattura n. 142/FE del 01/02/2016 e successivamente al 

buon esito della verifica di quella corretta tra le due in questione; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 1 del 18.07.2017 con cui è stato approvato il rendiconto 

dell’esercizio 2016; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 2 del 18.07.2017 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017/2019; 

Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne costituisce motivazione 

giuridica. 

Di liquidare la fattura n. 142/FE del 01/02/2016 di € 80,00 (IVA esclusa) a favore della società SISCOM S.p.A. 

con sede legale in Cervere, via Adua n. 4, C.F./P. IVA 01778000040 e di liquidare una tra la fattura 321/FE del 

15/02/2016 a la fattura n. 3510/FE del 18/10/2016 solo dopo il buon esito della verifica congiunta tra l’ufficio 

ragioneria e la società SISCOM S.p.A., imputando la spesa alla gestione competenza del bilancio 2018/2020 in 

corso di formazione. 

Di dare atto che per la fattura n. 142/FE del 01/02/2016 liquidata con il presente atto ed emessa dalla società 

SISCOM S.p.A. con sede legale in Cervere, via Adua n. 4, C.F./P. IVA 01778000040, il Consorzio provvederà al 

versamento dell'IVA direttamente all'Erario per l'importo complessivo di € 17,60 secondo le modalità stabilite 

dal decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana serie generale 27 del 3/02/2015, imputando la spesa alla gestione competenza del 

bilancio 2018/2020 in corso di formazione. 

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento della suddetta spesa.  

Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato dalla sopra citata società e 

depositato agli atti. 

Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78 del 01/07/2009 e che, stante 

l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguente il presente impegno risulta compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e di cassa nonché con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 

267 del 18/08/2000. 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: GOIA FRANCESCO  

IL SEGRETARIO 
F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 17-set-2018 per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Li, 17-set-2018 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.toDEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 17-set-2018 IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-lug-2018 
 
 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 
� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 
      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 
 
Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 
 
� per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  
      (art. 46, comma 1) 
� per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 
 
Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 
Li,  ____________________ IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 


